
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
 города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 25  
с углубленным изучением отдельных предметов им. И.В. Грачёва 

 
П Р И К А З  

 
от 14 марта 2024 г.           № 215-о  
г. Калининград 

 

О внесении изменений  
в Положение  
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 
№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» (в ред. Приказа Министерства просвещения РФ от 30.08.2023 № 
642) п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в Положение о правилах приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение города Калининграда среднюю 
общеобразовательную школу № 25 с углубленным изучением отдельных 
предметов им. И.В. Грачёва:  
- пункт 3.4. изложить в следующей редакции: 

«3.4. Прием заявлений на обучение в первый класс в текущем году 
начинается 1 апреля и завершается 30 июня текущего года: 
-  для детей, проживающих на закрепленной территории, в том числе для детей, 
имеющих право на первоочередное предоставление мест в Учреждении по месту 
жительства;  
- для детей, имеющих право на первоочередное и внеочередное предоставление 
мест в Учреждении по месту жительства их семей;  
- для детей, имеющих право на преимущественного приема на обучение по 
образовательным программам начального общего образования в Учреждение, в 
котором обучаются их полнородные и неполнородные братья и (или сестры).    
 Директор школы издает приказ о приеме детей в течение 3-х рабочих дней 
после завершения приема заявлений". 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Смородину А.В. 
 

 

Директор         В.В. Солнышкина 

 
 


		2024-03-15T10:37:47+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМ. И.В. ГРАЧЁВА




